
Zarządzenie nr 41/2024 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 24 kwietnia 2024

w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie 
Kórnik

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz § 21 statutów sołectw Biernatki, Błażejewo, 
Błażejewko, Borowiec Nowy, Borowiec Stary, Czmoniec, Czmoń, Czołowo, Dachowa, Dębiec, 
Dziećmierowo, Gądki, Kamionki Północne, Kamionki Przy Lesie, Kamionki Stare, Konarskie, 
Koninko, Kromolice, Mościenica, Pierzchno, Prusinowo, Radzewo, Robakowo-osiedle, 
Robakowo-wieś, Runowo, Skrzynki, Szczodrzykowo, Szczytniki, Żerniki, stanowiących 
załączniki do uchwały LV/834/2023 Rady Miasta i Gminy Kórnik z 26 kwietnia 2023 r., ( publ. 
Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2023 poz. 5247) zarządzam co następuje:

§1 Wybory sołtysa i członków rady sołeckiej jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Kórnik 
w terminie od 3 do 28 czerwca 2024 r.
§2 Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, 
spośród nieograniczonej liczby kandydatów przez osoby stale zamieszkujące na terenie 
sołectwa posiadające czynne prawo wyborcze.
§3 Czynne prawo wyborcze przysługuje każdemu mieszkańcowi sołectwa stale 
zamieszkującemu na jego terenie:
1) który ukończył 18 lat najpóźniej w dniu wyborów
2) mieszkańcowi przebywającemu na terenie sołectwa z zamiarem stałego pobytu bez 

zameldowania na stałe, a wpisanemu do stałego rejestru wyborców.
§4 Terminy zebrań wyborczych będą ustalane w drodze wzajemnych uzgodnień pomiędzy 
dotychczasowymi Sołtysami a Burmistrzem. O terminie zebrania Sołtys zawiadamia 
mieszkańców poprzez ogłoszenie umieszczone na tablicy ogłoszeń z co najmniej 7 dniowym 
wyprzedzeniem.
§5 Wzór obwieszczenia zwołującego zebranie wiejskie, na którym zostaną przeprowadzone 
wybory sołtysów i członków rad sołeckich wraz z porządkiem obrad zebrań wiejskich stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia.
§6 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i zostaje podane do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Fnetf'



OBWIESZCZENIE
na podstawie Zarządzenia nr 41/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z dnia 24 kwietnia 2024 r

Zwołuję zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa 
.............................  o godzinie .....................w ................. 
i Rady Sołeckiej na kadencję w latach 2024-2029.

................... w dniu 
w celu wyboru Sołtysa

Porządek obrad:
1. Otwarcie zebrania i stwierdzenie prawomocności zebrania wiejskiego.
2. Powołanie komisji wyborczej i objaśnienie zasad głosowania.
3. Wybór przewodniczącego komisji i protokolanta.
4. Zgłaszanie kandydatów na sołtysa i przeprowadzenie głosowania.
5. Ustalenie wyników głosowania.
6. Zgłaszanie kandydatów na członków rady sołeckiej i przeprowadzenie głosowania.
7. Ustalenie wyników głosowania.
8. Podanie wyników do publicznej wiadomości.
9. Zakończenie zebrania.


